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عبدالرضــا رحمانی فضلــی، مدیری 
جنجالی که همواره علاقمند بوده به عنوان 
چهره ای معتدل و میانه رو شــناخته شود؛ 
حالا با انتخاب به عنوان سفیر ایران در کشور 
چین به عنوان یکی از اصلی ترین و مهم ترین 
کشورهای متحد ایران که نقشی استراتژیک 
در اقتصاد و روابط دیپلماتیک کشور دارد 
)از جمله در آشتی ایران و عربستان(، حالا 
نشان داد که شاید یکی از امین ترین ها برای 
ساختار حکومت و دولت محسوب می شود.

روز گذشته »اسماعیل بقایی« در جمع 
خبرنگاران از انتخاب سفیر جدید ایران در 
چین خبر داد و گفت که آقای رحمانی فضلی 
به عنوان سفیر ایران در چین انتخاب شده 
است؛ اما سوال این جاست، رحمانی فضلی که 
با دوران پرحاشیه وزرات کشورش در دولت 
اول و دوم روحانی به چهره ای شناخته شده در 
سیاست داخلی ایران برای مردم تبدیل شد 
چرا و چطور به این پست رسیده و آیا اساسا 
کارنامه او نشــان از شایستگی برای چنین 

پست و ماموریت حساسی را در چین دارد؟
رحمانی فضلی هر چند امیدوار اســت 
به عنوان یک نیروی میانه رو در جمهوری 
اسلامی دیده و شناخته شــود، اما او را باید 
چهره ای برخاســته از جریان اصولگرایی 
دانست که سابقه و پیشینه دوستی و نزدیکی 
با علی لاریجانــی را در کارنامه دارد و حتی 
بسیاری در زمان وزارت او نیز اعتقاد داشتند 
که حضورش در دو دولت روحانی به نوعی 
سهم علی لاریجانی در کابینه های یازدهم 
و دوازدهم بوده اســت. البته که خود علی 
لاریجانی نیز برخلاف ســال ها و دهه های 
گذشته و شاید دوران ریاستش بر صداوسیما 
که بدون تردید چهره ای مخالف دولت سید 

محمد خاتمی و اصولگرا بود، در سال های 
اخیــر تلاش کــرده که از خــود چهره ای 

تکنوکرات و میانه رو ارائه دهد.

از خراسان شمالی تا چین 
عبدالرضا رحمانی فضلی متولد ۱۳۳۸ 
در شیروان در استان خراسان شمالی است 
و  مدرک کارشناســی و کارشناسی ارشد 
جغرافیای انسانی خود را از دانشگاه فردوسی 
مشهد و دکترای جغرافیای انســانی را از 
دانشگاه تربیت مدرس اخذ کرده و از سال 
۱۳۸۲ تاکنون اســتادیار دانشکده علوم 

زمین دانشگاه شهید بهشتی نیز بوده است.
او فعالیت شغلی خود را از سال ۱۳۶۸ به 
عنوان معاون آموزشی و پژوهشی دانشکده 
ادبیات و علوم انســانی دانشگاه فردوسی 
مشــهد آغاز کرد و تا ســال ۱۳۷۰ در این 
جایگاه فعالیت می کرد. بعدتر در سال ۱۳۷۱ 
و در دوره چهارم مجلس شورای اسلامی، به 
عنوان نماینده شــیروان از استان خراسان 
شــمالی در مجلس حضور داشت و پس از 

این دوره نمایندگی و دقیقا در دوران ریاست 
علی لاریجانی بود که به سازمان صدا و سیما 
رفت و به مدت یک دهه یعنی از سال ۱۳۷۵ 
تا ۱۳۸۵ در ســمت هایی چون؛ قائم مقام 
رئیس سازمان، معاونت برنامه ریزی، معاونت 
امور مجلس و استان ها و معاونت سیاسی این 
سازمان فعالیت می کرد. دورانی که او را به 
یکی از چهره های اصلی حلقه علی لاریجانی 

نیز تبدیل می کند.
اما از سوابق اجرایی دیگر رحمانی فضلی 
بجز دوره صداوســیما، باید به ریاست او بر 
دیوان محاسبات کشور، نماینده شیروان 
در دوره چهارم مجلس شــورای اسلامی و 
قائم مقام دبیر شورای عالی امنیت ملی نیز 

اشاره کرد.

حضور جنجالی و پرحاشیه 
در وزارت کشور 

بعــد از پیــروزی حســن روحانی در 
انتخابات ریاست جمهوری سال ۱۳۹۲ بود 
که رحمانی فضلی راهی وزارت کشور شد. 
وزارتخانه ای بسیار مهم در همه دولت ها که 
نیروی نظامی و انتظامی تحت امر آن است. 
در همان زمان برخی گمانه زنی ها و شنیده ها 
اما حکایت از آن داشت که در ابتدا قرار بوده 
علی یونســی برای تصدی ســمت وزارت 
کشور معرفی شــود و  حتی یک روز پیش 
از معرفی کابینه برخی خبرگزاری ها اعلام 
کردند، روحانی تصمیم گرفته ، علی یونسی 
را برای وزارت کشور معرفی کند اما بناگاه 
در روز معرفی کابینه پیشنهادی به مجلس 
نهم، مشخص شــد این عبدالرضا رحمانی 
فضلی اســت که باید به عنوان وزیر کشور 
دولت از مجلس رای بگیرد و برخی نیز این 
موضوع را تک حسن روحانی به نمایندگانی 
می دانســتند که قصد کرده بودند گزینه 

وزارت کشور را در مجلس براندازند و با این 
روش، او رای گرفتن وزیر کشورش را بیمه 
کرده است. چنانچه حتی صادق زیباکلام 
در همان روزها در گفت و گو با فارس در مورد 
پیشنهاد رحمانی فضلی برای وزارت کشور، 
آن را موافقت و مصالحه حســن روحانی با 

سایر مراکز قدرت توصیف کرد.

دوران سخت وزارت کشور
از اولین حواشــی حضورش مربوط به 
ماجرای تیرماه ســال  ۱۳۹۳ بــود، زمانی 
که نمایندگان مجلس از پاسخ وزیر کشور 
در مورد بی تفاوتی نســبت به پدیده بانوان 
ساپورت پوش در تهران و برخی از شهر های 
دیگر قانع نشدند. خلاصه سوال نیز به این 
شرح بود که چرا وزارت کشــور نسبت به 
پدیده بانوان ساپورت پوش در تهران و برخی 
شهر های دیگر بی تفاوت بوده و به آن رسمیت 
داده اســت؟ علت عدم توجه وزارت کشور 
به اجرای قانون گســترش عفاف و حجاب 
چیست؟ علی مطهری نیز در این بین سوال 

کننده اصلی بود.
ماجرای حواشــی او و مجلس اما به این 
جا خاتمه نیافــت و این بار انتقــادات او از 
طرح حمایت از آمران به معروف و ناهیان از 
منکر مصوب پاییز ۱۳۹۳ مجلس؛ جنجالی 
شــد. چنان چه رحمانی فضلی بعدتر طی 
نامه ای که به علی لاریجانی نوشت، تداخل 
کار دستگاه های اجرایی مربوط را متذکر و 
خواستار بررسی بیشتر بر این طرح شد، که 
این درخواست تجدید نظر، با مخالفت هیأت 

رئیسه مجلس رو به رو شد.

رحمانی فضلی در فصل های پرتنش؛ 
دی ماه 1396 و آبان سال 1398!

اما در رخداد های پرتنش دی ماه ۹۶ و 
آبان ۹۸ رحمانی فضلی به عنوان وزیر کشور 
به شــدت زیر ذره بین بود و روایت محمود 
صادقی، نماینده مجلــس دهم از اظهارات 
او در کمیسیونی برای بررسی رخداد های 
آبــان ۹۸ در مجلس دهم بــرای او تبعات 

بسیاری داشت.
در واقع هر چقدر کــه رحمانی فضلی 
توانست به دلیل کوتاهی زمان و فراگیری 
کمتر اعتراضات سال ۹۶ از جدل با مجلس 
جان به در ببرد اما دو ســال بعد وضعیت او 
تقریبا بحرانی بود چنانچه حتی در نیمه دوم 
سال ۹۸ چندین بار بحث استیضاحش به 
دلیل عملکرد وزارت کشور در این برهه زمانی 

طرح شد، اما به نتیجه ای نرسید.
در این بین حتی  برخی نمایندگان وقت 
مجلس مدعی شدند که علی لاریجانی به 
عنوان رئیس مجلس مانع پیگیری و اعلام 
وصول این استیضاح شده است. یکی از این 
نمایندگان علی مطهری، نماینده وقت تهران 
در مجلس دهم بود که هنوز هم درباره این 

موضوع صحبت و انگشت اتهام را به سمت 
رئیس وقت مجلس یعنــی علی لاریجانی 

می گیرد.

شلیک به پا به جای شلیک به سر؛ 
جمله ای که بلوا کرد 

روز دوشنبه ۲۵ آذر ۹۸، رحمانی فضلی 
به دلیل طرح سؤال از وی از سوی نمایندگان 
به مجلس رفت تا پاسخگوی سؤالات آنان 

باشد. 
محمود صادقی، نماینــده مردم تهران 
در مجلس وقت اظهار کرد که: »در همین 
جلســه، یکی از نمایندگان شهرستان ها 
اعلام کرد که دو نفــر در حوزه انتخابیه من 
)محدوده کرج و شهرقدس( با اصابت گلوله 
به مغزشان جان باخته اند و از رحمانی فضلی 
سؤال کرد که آیا امکان تیراندازی، دست کم 
به پا یا کمر به پایین وجود نداشته که چنین 
شلیک هایی انجام شده  است؟ وزیر کشور 
هم در پاسخ عنوان کرد که »خب! شلیک به 

پا هم انجام شده  است.«
جمله ای که به سرعت ســر از رسانه ها 
درآورد و در جامعه پیچید و تبدیل به یکی 

از تلخ ترین جملات شد.
در نهایــت یک ســال بعــد از آن بود 
که رحمانــی فضلی در گفــت و گویی در 
صداوسیما به بازخوانی این اظهارات و جلسه 
مذکور پرداخت و گفت: »مــا رفته بودیم 
به کمیسیون شــورا ها در مجلس؛ یکی از 
نماینده ها گفت من رفتم سردخانه بازدید 
کردم و دیدم جنازه هایی که در ســردخانه 
بودند گلوله یا به سرشان خورده یا به قلبشان؛ 
آقای رحمانی شما چه توضیحی دارید؟! من 
به ایشان گفتم اولاً من این اخبار را واقعا ندارم؛ 
این که شما رفتید آنجا، من نمی دانم، اما یک 
چیزی به شما می گویم که عقلی است و آن 
هم این است که من از شما سوال می پرسم، 
کسی که به اصطلاح در سردخانه نگهداری 
می شود و فوت کرده اگر گلوله ای به او خورده 
باشد، باید به جای حساسش خورده باشد که 
فوت کند، کسی که به دستش گلوله خورده 
باشــد یا به پایش گلوله را که به سردخانه 
نمی برنــد؛ می برند بیمارســتان؛ این کل 

جمله من بوده.«
بعدتــر اما علــی مطهــری در روز ۱۶ 
اردیبهشــت ۹۹ در آخرین نطــق خود در 
مجلس دهــم برای چندمین بــار »وزارت 

کشور را مسئول سرکوب اعتراضات آبان ۹۸« 
خواند و از رئیس مجلس دهم خواســت که 

طرح استیضاح او را در دستور کار قرار دهد.
دو هفته بعد از این نطق بود که سلمان 
سامانی، سخنگوی وزارت کشور، خبر داد 
که عبدالرضا رحمانی فضلی در نامه ای به 
مجلس نوشــت که »مطابق گزارش های 
نهاد های نظارتی، وزارت کشــور قصور یا 
تقصیــری در مــورد حــوادث آبــان ماه 
نداشته اســت.« رحمانی فضلی در نهایت 
خواستار اثبات ادعای علی مطهری در این 
باره شــده و گفت که در غیــر این صورت 
موضوع را از مراجع صالحه پیگیری حقوقی 

خواهد کرد.

تحریم آمریکا و حالا سفارت در چین 
اکنون اما این مرد جنجال های ناتمام که 
هر بار توانسته از این بحران ها جان به در ببرد، 
قرار است راهی محل تازه ماموریتش در پکن 
شود و آن هم در حالی که پس از رخدادهای 
آبان سال ۱۳۹۸ بود که وزارت خزانه داری 
آمریکا اعلام کرد، حسین اشتری و عبدالرضا 
رحمانی فضلی را در فهرســت تحریم های 
حقوق  بشری خود قرار داده ، موضوعی که 
مشخص نیســت دولت مسعود پزشکیان 

چقدر به آن توجه داشته است.
 از سوی دیگر رحمانی فضلی که همواره 
مورد وثوق نظام ارزیابی و سهمیه لاریجانی 
در دولت عنوان می شــد، این بار مشخص 
نیست دقیقا با کدام سهمیه قرار است راهی 
چین شود. او که ســابقه عضویت در سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی و جهاد سازندگی را 
نیز داراست گویا حالا قرار است یک ماموریت 
ویژه و مهم را انجام دهد اما سوالی که مطرح 
می شود این است که آیا اصلی ترین سابقه 
اجرایی او در وزارت کشــور نشان از توانش 
دارد؟ او در دو چالش پیاپــی در دولت دوم 
حسن روحانی چهره ای نه چندان موفق از 
خود نشان داد و حتی بسیاری یکی از دلایل 
شکست دولت روحانی را عدم موفقیت وی 
در دوران وزارتش می دانســتند. با چنین 
کارنامه ای به نظر می رسد دولت چهاردهم 
شاید باید بیش از همیشــه نگران روابط و 
موقعیت پیچیده و حســاس خود با چین 
باشد؛ هر چند که شاید تحریم سفیر ایران در 
چین برای دولت پکن حتی باعث خشنودی 

نیز باشد.

العربیه به نقل از وزیر خارجه عمان:
 مذاکرات ایران و آمریکا

روز جمعه در رم از سرگرفته می شود
العربیه نوشت: وزیر خارجه عمان اعلام کرد که مذاکرات 
ایران و آمریکا روز جمعه در رم پایتخت ایتالیا از ســر گرفته 
می شــود. اعلام برگزاری دور پنجم مذاکرات، درحالی است 
که دیروز وزیر خارجه پس از جلســه هیــأت دولت در جمع 
خبرنگاران تأکید کرد: در حال بررسی هستیم که در دور بعدی 
مذاکرات شرکت کنیم یا نه. در مقابل زیاده خواهی ها در پشت 
میز مذاکره مقابله می کنیم، اما هیچگاه هم دیپلماسی را ترک 

نکرده ایم.
    

وزیر خارجه امریکا: 
توافق قابل قبول، توافقی است 

که در آن ایران غنی سازی انجام ندهد
وزیر خارجه آمریکا درخصوص مذاکرات غیرمستقیم تهران 
و واشنگتن و توافق آتی میان طرفین گفت: »ما معتقد هستیم 
که توافق قابل قبول با ایران توافقی است که اجازه غنی سازی 
اورانیوم به ایران را نمی دهد، چراکه اگر غنی سازی کنند، آن  را 
به تسلیحات تبدیل می کنند.« »مارکو روبیو« عصر دیروز طی 
یک سخنرانی در کمیته روابط خارجی مجلس سنای ایالات 
متحده آمریکا، ضمن تکرار موضع پیشین خود، ادعا کرد که 
کنترل ایران و همچنین بازگشت داعش تهدیدی برای نظام 

جدید سوریه بود.
    

با موافقت نمایندگان؛
لایحه معاهده مشارکت جامع راهبردی 

بین ایران و روسیه تصویب شد
مجلس لایحه معاهده مشــارکت جامــع راهبردی بین 
جمهوری اسلامی ایران و فدراسیون روسیه را تصویب کرد. 
به گزارش ایلنا، نمایندگان در نشســت علنی دیروز مجلس 
در جریان بررســی لایحه معاهده مشارکت جامع راهبردی 
بین جمهوری اسلامی ایران و فدراسیون روسیه با جزئیات 
این لایحه با ۱۹۲ رأی موافق، ۵ رأی مخالف و ۲ رأی ممتنع از 
مجموع ۲۱۱ نماینده حاضر در جلسه موافقت کردند. در ماده 
واحده این لایحه آمده است: معاهده مشارکت جامع راهبردی 
بین جمهوری اسلامی ایران و فدراسیون روسیه مشتمل بر یک 
مقدمه و )۴۷( ماده به شرح پیوست، تصویب و اجازه تسلیم 

اسناد آن داده می شود.
    

ادعای سی ان ان:
اسرائیل برای حمله به تاسیسات هسته ای 

ایران آماده می شود
سی ان ان به نقل از منابع آگاه آمریکایی ادعا کرد که اطلاعات 
جدید به دست آمده توســط ایالات متحده نشان می دهد 
اسرائیل در حال آماده شدن برای حمله به تأسیسات هسته ای 
ایران است. به گزارش ایلنا، این شبکه به نقل از منابع مذکور 
اعلام کرد که هنوز مشخص نیست آیا سران اسرائیل تصمیم 
نهایی را در این باره اتخاذ کرده اند یا خیر. در این گزارش به نقل از 
این منبع همچنین ادعا شده است که اگر ایالات متحده با ایران 
به توافقی برسد که تهران را ملزم به از بین بردن کل اورانیوم 

خود نکند، احتمال حمله بیشتر خواهد بود.
    

تعبیر نماینده قم از جذب سرمایه گذاری خارجی:
گدایی ترامپ قمارباز از اعراب منطقه 

دلیل بیچارگی و فقر آمریکایی هاست
نماینده قم در مجلس جذب سرمایه های اعراب به آمریکا در 
سفر ترامپ به منطقه، را گدایی ترامپ تلقی کرد و گفت: آقای 
ترامپ گدایی شما در منطقه خلیج فارس در خانه اعراب منطقه 
و غارت و دزدی اموال مردم منطقه بهترین دلیل بر بیچارگی 
و فقر شما آمریکایی هاست. به گزارش ایسنا، قاسم روانبخش، 
در جلســه علنی دیروز مجلس افزود: در موضوع مذاکرات 
غیرمستقیم بار دیگر برای هزارمین بار اثبات شد که آمریکا قابل 
اعتماد نیست.   وی ادامه داد: شکست طرح های مختلف ترامپ 
در برابر روسیه و چین و ایران و منطقه نشان ضعف آمریکا در 
سیاست خارجی اســت و آخرین شکست شما در برابر مردم 
مظلوم قهرمان و مقاوم یمن، نشانه ضعف و درماندگی آمریکا 

و شخص شماست.
    

در نامه ای به پزشکیان؛
قالیباف قانون الحاق ایران 

به کنوانسیون پالرمو را ابلاغ کرد
محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شــورای اسلامی در 
نامه ای به رئیس جمهور قانون الحاق دولت جمهوری اسلامی 
ایران به معاهده )کنوانسیون( سازمان ملل متحد برای مبارزه 
با جرائم سازمان یافته فراملی )پالرمو( را ابلاغ کرد. قانون الحاق 
دولت جمهوری اسلامی ایران به معاهده )کنوانسیون( سازمان 
ملل متحد برای مبارزه با جرائم سازمان یافته فراملی مصوب 
جلسه علنی روز سه شنبه مورخ ۱۳۹۷/۰۷/۰۳ مجلس است 
که از سوی مجمع تشــخیص مصلحت نظام در اجرای اصل 
۱۱۲ قانون اساســی و ماده ۲۰۰ قانون آیین نامه مجلس در 
تاریخ ۱۴۰۴/۰۲/۲۴ موافق با مصلحت نظام تشخیص داده 

شده است.
    

تصویب دوباره تعطیلی پنج شنبه ها و 
تعیین میزان ساعت کاری در مجلس 

جهت تأمین نظر شــورای نگهبان، نمایندگان مجلس 
با اصلاحاتی، مجدداً تعطیلی پنج شــنبه ها و کاهش ساعت 
کاری کارکنان را تصویب کردند. بر اســاس مصوبه جدید، 
در ماده واحده لایحه، عبارت »۴۰ ســاعت در هفته« به »۴۲ 
ساعت و ۳۰ دقیقه در هفته« تغییر یافت. بر اساس این مصوبه، 
سازمان اداری و استخدامی کشــور موظف است ظرف سه 
مــاه از تاریخ لازم الاجرا شــدن این قانون، فهرســت دقیق 
 واحدهای خدماتی مشمول استثنا را تهیه و به تصویب هیئت 

وزیران برساند.
    

متهم حمله به سفارت جمهوری آذربایجان 
در تهران اعدام شد

حکم قصاص حمله کننده به ســفارت کشور جمهوری 
آذربایجان در تهران پس از تایید در دیوان عالی کشور، صبح 
دیروز اجرا شد. به گزارش ایلنا، فردی که اعدام شده؛ ساعت ۸ 
صبح ۷ بهمن ماه سال ۱۴۰۱ به سفارت جمهوری آذربایجان 
در تهران حمله مسلحانه کرد که در پی آن، یک فرد از جمهوری 

آذربایجان کشته و ۲ نفر مجروح شدند.

واکاوی سوابق، کارنامه و اهلیت سفیر تازه ایران در چین؛ روی موج کوتاه

رحمانی  فضلی در حلقه های تو در توی قدرت

نهال فرخی 

سوال این جاست، رحمانی 
فضلی که با دوران پرحاشیه 

وزرات کشورش در دولت 
اول و دوم روحانی به چهره ای 

شناخته شده در سیاست 
داخلی ایران برای مردم تبدیل 

شد چرا و چطور سفیر ایران 
در چین شده و آیا اساسا 

کارنامه او نشان از شایستگی 
برای چنین پست و ماموریت 

حساسی را در چین دارد؟

رحمانی فضلی در دو چالش 
دولت دوم حسن روحانی 

چهره ای نه چندان موفق از 
خود نشان داد و بسیاری یکی از 

دلایل شکست دولت روحانی 
را عدم موفقیت وی در وزارت 

کشور می دانستند. با چنین 
کارنامه ای به نظر می رسد 

دولت چهاردهم شاید باید 
بیش از همیشه نگران موقعیت 

پیچیده خود با چین باشد

در رخداد های پرتنش دی ماه 
96 و آبان 98 رحمانی فضلی 

به عنوان وزیر کشور به شدت 
زیر ذره بین بود و روایت محمود 
صادقی، نماینده مجلس دهم از 
اظهارات او در کمیسیونی برای 
بررسی رخداد های آبان 98 در 

مجلس دهم دال بر اینکه »خب! 
شلیک به پا هم }علاوه بر شلیک 

به سر{انجام شده  است«؛ برای 
او تبعات بسیاری داشت

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام، گفت: این که شــهدای خدمت به عدد هشت 
رسیده و لحظاتی قبل از شهادت طوفان عظیمی در آسمان مشهد پیدا شد، معلوم است که 

این شهادت خیلی معنا دارد. فلسفه این شهادت را فقط عرفای بزرگ می دانند. 
محسن رضایی، در مراسم بزرگداشت شهدای خدمت ادامه داد: شهید رئیسی به من 
گفت یک روز قبل از ثبت نام در انتخابات، یکی از مردان خدا به من زنگ زد و گفت شــما 

حتما باید ثبت نام کنی.
احمدزیدآبادی تحلیلگر سیاســی، در کانال تلگرام خــود در مطلبی با عنوان »صد 

واویلا!«، این سخنان محسن رضایی را نقد کرد.
وی نوشت:

محســن رضایی: »اینکــه لحظاتی قبــل از ســقوط بالگــرد رئیس جمهور، یک 

 طوفان عظیم در آســمان مشهد پیدا شــد، مشــخص می کند که این شهادت خیلی 
معنا دارد.«

وقتی پای این نوع بحث ها به سیاست باز می شود، یک ناظر بی طرف از خود می پرسد، 
آیا گویندۀ این قبیل سخنان واقعاً از روی اعتقاد قلبی صحبت می کند؟ در بهترین وضعیت، 
فرض بر این است که از روی باور قلبی است. نتیجه اش چه می شود؟ نتیجه اش این می شود 
که امر سیاست به عنوان علم یا دانشی مبتنی بر تحلیل داده ها و ارزیابی هزینه و فایدۀ یک 
عمل، صورت ابطال ناپذیر و متافیزیکی به خود می گیرد. نتیجۀ این یکی چه می شــود؟ 
نتیجه اش این می شود که همه به خود حق می دهند که از خود، نزدیکان ، و دوستان شان 
قدیس سازی کنند و کارهای خود را به ارادۀ خدا و الهام گرفته از مشیت باری تعالی نسبت 
دهند. نتیجۀ این یکی چه می شود؟ نتیجه اش این می شــود که اگر کسی در این مورد 
تشکیک کرد یا ادعا را نپذیرفت، به عنوان ملحد و کافر، تکفیر و با مجازات مرگ روبرو شود! 
بدین ترتیب، سیاست که امری از هر جهت دنیوی و هدف از آن بهروزی و بهزیستی مردم 
یک سرزمین است به نزاع خونین بر سر خوارق عادات و ادعاهای متافیزیکی تبدیل شود 

و ملتی را به سمت انحطاط و نابودی بکشد.
آیا آقای رضایی که ۴۷ سال اســت در عالی ترین مناصب نظامی و سیاسی این کشور 

حضور داشته است، از پیامدهای ادعای خود بی اطلاع است؟ اگر بی اطلاع است که واویلا! 
اگر هم بی اطلاع نیست که صدواویلا!

نقدی بر قدیس نمایی مرحوم رئیسی ازسوی محسن رضایی

صد واویلا!

یادداشت

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس با تاکید بر این 
که مذاکره با آمریکا در نهایت به هیچ نتیجه ای نخواهد رسید، گفت: طرف 
مقابل خیال می کند که این دفعه، مانند مرتبه قبلی یعنی مذاکرات برجام 
است که تیم مذاکره کننده به راحتی زیر بار خواسته های آن ها رفت، اما در 
این مرتبه، مذاکرات کاملا کنترل می شود و تیم مذاکره کننده هم بسیار 

خوب جلو می رود و حمایت های لازم از آن هم انجام می شود

آمریکا   اصلا کی هست 
که می خواهد برای مملکت ما تصمیم بگیرد؟

اسماعیل کوثری، در تشریح دلایل اهمیت غنی سازی اورانیوم و لزوم 
حفظ آن در داخل خاک ایران، در گفت وگو با »دیده بان ایران«، افزود: 
موضوع هسته ای یک فناوری جدید در سطح جهان است که در اموری 
مثل درمان، کشاورزی، تولید برق، تامین سوخت کشتی ها و ... کاربرد 
دارد و غنی سازی اورانیوم نیز به نوعی پایه توسعه صنعت هسته ای در هر 
کشوری است. البته بدترین کاربردی که صنعت هسته ای و غنی سازی 
اورانیوم دارد، تولید بمب اتم است، اما باید دید بمب اتم را کدام کشور 
استفاده کرده است؟ خود آمریکا. همین حالا کدام کشورها بمب اتم 

دارند؟ خود آمریکا و اسرائیل و برخی کشورهای اروپایی. 
نماینده تهران در مجلس شورای اسلامی تاکید کرد: اگر بمب اتم 
بد است، چرا نه تنها آمریکا، بلکه کشوری مثل فرانسه بمب اتم دارد؟ 
ضمنا فرانسوی ها بخش زیادی از برق مورد نیاز خود را با استفاده از انرژی 
هسته ای تولید می کنند. اکنون که منابع سوخت های فسیلی در جهان 
رو به کاهش است، ایران هم نیاز دارد که نیروگاه های هسته ای خود را 
توسعه دهد تا در آینده با مشکل کمبود انرژی مواجه نشود. خب اگر ما 

غنی سازی نداشته باشیم، آیا می توانیم سوخت مورد نیاز نیروگاه های 
هسته ای را خودمان تامین کنیم؟ 

فرمانده پیشین ســپاه محمدرســول الله تهران خاطرنشان کرد 
فعالیت های صلح آمیز هسته ای، فواید زیادی دارد که غربی ها خودشان 
از آن ها بهره می برند، اما به بهانه این که تاکید دارند ایران نباید بمب اتم 
داشته باشد، می خواهند جلوی فعالیت های صلح آمیز ایران را هم بگیرند. 
پاسخ ما به غربی ها به ویژه آمریکایی ها این است که شما اصلا کی هستید 
که اولا خودتان بمب اتم دارید، ثانیا می خواهید برای مملکت ما و کل 
دنیا تصمیم بگیرید؟ آیا آمریکا جز با منطق جنایت، کشتار، قلدری و 

زیاده خواهی می خواهد فعالیت های هسته ای ایران را بگیرد؟ 

اگر بخواهیم بمب اتم هم تولید کنیم، برایمان راحت است
کوثری با تاکید بر این که آمریکایی ها به دلیل خودخواهی و روحیه 
متکبرانه می خواهند جلوی فعالیت های صلح آمیز هسته ای ایران را 
بگیرند، اظهار داشت: مگر در همین قبل از انقلاب که رئیس حکومت 
ایران، دست نشانده غربی ها بود، خود آمریکایی ها در دانشگاه تهران 
برای ما رآکتور تحقیقاتی نســاختند؟ مگر پیش از انقلاب اسلامی، 
خود فرانسوی ها طرح احداث نیروگاه ۳۶۰ مگاواتی دارخوین در استان 
خوزســتان را آغاز نکردند؟ کاری که البته بعد از انقلاب آن را متوقف 
کردند، در حالی که بخش زیادی از پول ایــن کار را گرفته بودند. مگر 
خود آلمانی ها ۲ نیروگاه ۱۳۰۰ مگاواتی تولید برق در بوشهر نساختند 
که در طول جنگ تحمیلی بمباران شد؟ البته بعد از دوره دفاع مقدس، 
توانستیم با کمک روسیه یکی از این نیروگاه ها را تکمیل کنیم و اکنون 

حدود یک هزار مگاوات برق هسته ای در بوشهر تولید می کنیم.

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس یادآور شد: 
در زمان حکومت سابق، خود آمریکایی ها می گفتند که ایران باید به 
ظرفیت تولید ۲۰ هزار مگاوات برق هســته ای برسد. چطور آن زمان 
که می توانستند بخش زیادی از پول های نفت ایران را بچاپند، مشکلی 
نداشتند که ایران، انرژی هسته ای داشته باشد، اما حالا با غنی سازی که 
پایه هرگونه فعالیت هسته ای در ایران است، مخالفت می کنند؟ شکر خدا 
دانشمندان ما به این سطح از دانش و توانمندی رسیده اند که اگر بخواهیم 
بمب اتم هم تولید کنیم، برایمان راحت است، ولی ما به سمت سلاح 
هسته ای نمی رویم، چون مقام معظم رهبری، آن را ممنوع اعلام کرده اند. 
حرف هایی که غربی ها به ویژه آمریکایی ها می زنند، ناشــی از قلدری 
است، ولی ایران قوی تا سرنگونی اسرائیل و آمریکا، جلوی زیاده خواهی 

دشمنان ایستاده است و از آرمان های خود کوتاه نخواهد آمد. 

کشورهای عربی در برابر آمریکا 
بسیار ضعیف و بی خاصیت عمل می کنند

کوثری در واکنش به اظهارات برخی عوامل داخلی نزدیک به دولت 
و دیگر مقامات سابق  که می گفتند که ایران می تواند غنی سازی اورانیوم 
را برای مدتی متوقف کند، عنوان کرد: این عوامل داخلی، انســان هایی 
ضعیف النفس و خودفروخته هستند که نمی خواهند ملت ما سربلند باشد.

عوامل خودفروخته داخلی به دنبال تعلیق موقتی غنی سازی 
اورانیوم بودند

کوثری با اشاره به روند مذاکرات هسته ای و بحث های برخی مقامات 
در خصوص توافق گفت: متاسفانه عوامل ضعیف النفس و خودفروخته 
داخلی به دنبال تعلیق موقتی غنی سازی اورانیوم و توافق بر اساس آن 
بودند. این نماینده مجلس خاطرنشان کرد: خیلی معذرت می خواهم 
ولی این آدم ها می خواهند سرشــان در آخور بیگانگان باشد. ما برای 
توسعه فناوری هسته ای و دستیابی به امکاناتی نظیر غنی سازی، شهید 
داده ایم، پس باید برای حفظ آن محکم بایستیم، زیرا این فناوری، ثمره 

خون شهدای ما است. 

این مرتبه مانند برجام نیست که تیم مذاکره کنندگان 
کوتاه بیایند

کوثری در پاسخ به این پرسش که آیا در شرایط موجود، مذاکرات 
ایران و آمریکا به نتیجه خواهد رسید یا خیر، به دیده بان ایران گفت: من 
از اول هم به تیم مذاکره کننده ایران گفته بودم که این مذاکرات به هیچ 
وجه به نتیجه نخواهد رسید. البته این نظر شخصی اینجانب است که با 
استدلال قوی به آن دست پیدا کرده ام. زیرا معتقدم که فاصله بین آنچه 
آمریکا از ما می خواهد با خطوط قرمزی که مقام معظم رهبری به درستی 

برای این مذاکرات ترسیم کرده اند، بسیار زیاد است. 

مذاکره با آمریکا در نهایت به هیچ نتیجه ای نخواهد رسید
کوثری در پاسخ به این سوال دیده بان ایران که آیا ایران و آمریکا به 
توافقی مانند برجام دست پیدا می کنند یا خیر؟! گفت: مذاکره با آمریکا 
در نهایت به هیچ نتیجه ای نخواهد رسید، البته آن ها خیال می کنند 
که این دفعه، مانند مرتبه قبلی یعنی مذاکرات برجام اســت که تیم 
مذاکره کننده به راحتی زیر بار خواسته های آن ها رفت، اما در این مرتبه، 

مذاکرات کاملا کنترل می شود.

عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس:

تیم مذاکره کننده برخلاف تیم برجام کاملا کنترل می شود

گفت وگو


